
 

COPIA 

Deliberazione n. 68 

di data  30-09-2021 

 

 

C O M U N E  D I   N I M I S 
PROVINCIA DI UDINE 

 

________________ 

 
Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: PRIMO AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE 2021 - 2022 - 2023 

DELLE OO.PP. 

 

 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di settembre alle ore 20:00, in seguito a 

convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in modalità telematica ai sensi dell’art. 

11 della L.R. 3/2020.  

  

 

Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori: 

 

Bressani Gloria Presente 

Domenighini Alessandra Presente 

Vizzutti Serena Presente 

Attimis Aldo Assente 

Mattiuzza Fabrizio Presente 

 

Assiste alla seduta il dott. Coiz Marco Segretario Comunale. 

 

La Sig.ra  Bressani Gloria, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto e su di esso la Giunta Comunale adotta 

la seguente deliberazione: 

 



 

 

 

OGGETTO: PRIMO AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE 2021 - 2022 - 

2023 DELLE OO.PP. 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Visto l’art. 7 della Legge Regionale 31.05.2002 n. 14 e successive modifiche ed integrazioni, nonché l’art. 5 

del D.P.Reg. n. 0165/Pres del 05.06.2003, i quali stabiliscono le procedure per l’approvazione della 

programmazione triennale e gli aggiornamenti annuali delle opere pubbliche di competenza comunale; 

 

Viste: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 03/03/2021, con la quale si approvava ai sensi 

dell’art. 5, comma 4, del D.P.G.R. 0165/Pres. dd. 05.06.2003 – Regolamento di attuazione della 

L.R. 14/02 – il programma triennale di lavori pubblici 2021 - 2023, nonché l’elenco dei lavori la cui 

esecuzione è prevista per l’anno 2021, il tutto conformemente alla documentazione predisposta dal 

Responsabile del Servizio su conformi direttive dell’Amministrazione; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31/03/2021, con la quale si approvava ai sensi 

dell’art. 5, comma 4, del D.P.G.R. 0165/Pres. dd. 05.06.2003 – Regolamento di attuazione della 

L.R. 14/02 – il primo aggiornamento al programma triennale di lavori pubblici 2021 - 2023, nonché 

l’elenco dei lavori la cui esecuzione è prevista per l’anno 2021, il tutto conformemente alla 

documentazione predisposta dal Responsabile del Servizio su conformi direttive 

dell’Amministrazione; 

 

Vista la nota della Regione - Direzione Centrale Attività Produttive e Turismo assunta al protocollo del 

Comune di Nimis con n. 4498 del 15/07/2021 con la quale si comunica che con decreto del Direttore 

Centrale n. 1665/PROTUR del 05/07/2021 è stato assegnato al Comune di Nimis un contributo di 

€. 132.000,00 quale 80% dell’importo provvisoriamente riconosciuto ammissibile di €. 165.000,00, 

finalizzato alla realizzazione dell’intervento di “Recupero dell’antico sentiero dei ponti del Castrum 

Cernedum”; 

 

Ritenuto di aggiornare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021 - 2023 inserendo l’intervento di 

“Recupero dell’antico sentiero dei ponti del Castrum Cernedum” per l’importo di 165.000,00, e demandando 

a successivo atto l’aggiornamento dell’elenco annuale 2021, dopo l’emanazione del decreto di concessione 

del contributo che consentirà al Comune di avere la copertura finanziaria; 

 

Ritenuto conseguentemente: 

1. di adottare il primo aggiornamento del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 delle 

opere pubbliche del Comune di Nimis, costituito dalle seguenti schede conformi agli schemi tipo 

dell’allegato A del D.P.Reg. 165/2003, aggiornati sulla base delle specifiche del DM 11/11/2011 

n.207, nei quali sono state introdotte la modifiche nelle premesse indicate: 

 Scheda 1: quadro delle risorse necessarie, 

 Scheda 2: articolazione della copertura finanziaria, 

2. di demandare a successivo atto l’aggiornamento dell’elenco annuale 2021 e l’approvazione della 

Scheda 3: elenco annuale 2021, dopo l’emanazione del decreto di concessione del contributo che 

consentirà al Comune di avere la copertura finanziaria 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 



 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 

n. 267/2000; 

 

si propone 
 

1. di adottare il primo aggiornamento del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 delle 

opere pubbliche del Comune di Nimis, costituito dalle seguenti schede conformi agli schemi tipo 

dell’allegato A del D.P.Reg. 165/2003, aggiornati sulla base delle specifiche del DM 11/11/2011 n.207, 

nei quali sono state introdotte la modifiche nelle premesse indicate: 

 Scheda 1: quadro delle risorse necessarie, 

 Scheda 2: articolazione della copertura finanziaria; 

2. di demandare a successivo atto l’aggiornamento dell’elenco annuale 2021 e l’approvazione della 

Scheda 3: elenco annuale 2021, dopo l’emanazione del decreto di concessione del contributo che 

consentirà al Comune di avere la copertura finanziaria 

3. di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati ed aggiornati sul 

profilo committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Opere pubbliche”, nel rispetto 

delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 e art. 29 del D. Lgs. 50/2016; 

4. al presente atto viene allegato quale parte integrante la seguente documentazione: 

 “Allegato A” comprendente le schede allegate al precedente punto 1). 

 
LA   GIUNTA   COMUNALE 

 

- Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

 

- Ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge; 

 

- Vista la legge n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi, espressi dai presenti nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare e fare propria, ad ogni effetto di legge, la precedente proposta di deliberazione; 

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 

21/2003 e succ. mod. e integrazioni a seguito di apposita separata votazione unanime resa in forma 

palese. 

 

 
Parere tecnico (D.Lgs. n. 267/2000):  

 

Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Arch. Bossi Tiziana 

 

 

 

Parere contabile (D.Lgs. n. 267/2000):  

 



 

Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  CORTE VALENTINA 

 

 



 

 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

  

IL PRESIDENTE 

F.to  Bressani Gloria 

IL SEGRETARIO 

F.to  Coiz Marco 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

L’IMPIEGATO DESIGNATO 

Piccinin Mila 

Nimis, 01-10-2021 

 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata comunicata, con lettera ai signori capigruppo consiliari. 

Viene pubblicata all’Albo informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal  

01-10-2021 al 16-10-2021. 

L'IMPIEGATO DESIGNATO 

F.to Piccinin Mila 

 

Nimis, lì  01-10-2021 

 

 

ESECUTIVITA’ 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19 

della L.R. n. 21/2003 e succ. mod. ed int. il  30-09-2021 

 

L'IMPIEGATO DESIGNATO 

F.to Piccinin Mila 

 

 

 

 








